
 

Comune di Pederobba 
Provincia di Treviso 

Piazza Case Rosse 14 – 31040 Pederobba 
www.comune.pederobba.tv.it 

Codice fiscale: 83001210265 
partita IVA: 01199310267 

Centralino: 0423 680911 
Telefax: 0423 68185 

 

Determinazione n. 378 del 10-10-2022 - COMUNE DI PEDEROBBA 

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 378 

del 10-10-2022 
 

 

Ufficio: AFFARI GENERALI 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA PROCEDURA DI 

MOBILITA' ESTERNA PER COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO INFORMATICO, CATEGORIA C  POS. EC. 

C1  CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI, A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO PRESSO "AREA 1  AFFARI GENERALI" CON 

UTILIZZO CONGIUNTO PRESSO AREA 3  TECNICA LAVORI 

PUBBLICI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n.  119 del 01.12.2021 è stato approvato il Piano 

Triennale del Fabbisogno del Personale 2022-2024; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n.  118 in data 01.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il piano delle azioni positive per il triennio 2022-2024, in attuazione di 

quanto previsto dall’articolo 48, comma 1, D.Lgs. n. 198/2006; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 01.12.2021, a seguito di espressa 

ricognizione disposta in attuazione dell’art. 33, D.Lgs. n. 165/2001 si è dato atto che non sono 

emerse situazioni di soprannumero od eccedenze di personale; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 28.02.2022 è stato modificato il Piano del 

Fabbisogno del Personale per il triennio 2022-2024; 

 

Preso atto  che: 

- il Consiglio Comunale, con delibera n. 11 del 29.04.2022, approvando il Rendiconto per 

l’Esercizio 2021 ha imposto, di fatto, all’Amministrazione di effettuare una nuova verifica 

della capacità assunzionale e della sostenibilità finanziaria con riferimento ai dati contabili del 

rendiconto medesimo; 

- che con successiva deliberazione di Giunta Comunale n° 42 del 20.06.2022 è stata operata la 

piena conferma del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022-2024;  



COMUNE DI PEDEROBBA 

Determinazione n. 378 del 10-10-2022 - COMUNE DI PEDEROBBA 

 

Visto che, sulla base di tale scelta programmatica, con precedente Determinazione n° 258 del 

21.07.2022 è stato approvato uno specifico avviso di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto 

di Istruttore Amministrativo Informatico, categoria C – pos. ec. C1 – CCNL comparto funzioni locali, 

a tempo pieno ed indeterminato presso “Area 1 – Affari Generali” con utilizzo congiunto e anche 

possibile successiva assegnazione presso “Area 3 – Tecnica Lavori Pubblici”; 

 

Dato atto che per mezzo di detto provvedimento è stata – di fatto – avviata la procedura selettiva per 

colloquio finalizzata alla copertura del posto di che trattasi; 

Vista la propria precedente determinazione numero 347 del 13.09.2022 con la quale è stata nominata 

la Commissione giudicatrice della procedura di cui trattasi ed approvati gli esiti dell’istruttoria delle 

domande pervenute con la conseguente convocazione per il colloquio; 

Visto il verbale della Commissione giudicatrice, debitamente conservato agli atti presso l’ufficio  

personale, che, contempla la valutazione del Curriculum formativo e professionale, lo svolgimento 

del colloquio e la graduatoria finale; 

 

Verificato che in esito alla selezione di cui sopra, l’unico Candidato partecipante alla selezione 

GROPPO DENIS, ha riportato la seguente valutazione: 

Titoli: Valutazione 7 

Colloquio: Valutazione 19 

Valutazione complessiva 26/30 

 

Ritenuto di procedere all’approvazione dell’atto finale della Commissione esaminatrice e della 

relativa graduatoria; 

 

Ritenuto altresì di demandare a successivo provvedimento l’assunzione del Soggetto idoneo; 

 

Ritenuta la propria competenza a provvedere in merito ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 

e 109 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare il verbale, come in narrativa indicato, debitamente conservato agli atti presso 

l’ufficio personale, della Commissione esaminatrice della procedura di mobilità esterna, ai 

sensi dell’art. 30 del decreto legislativo numero 165/2001, per la copertura di n. 1 posto di 

Istruttore Amministrativo Informatico, categoria C – pos. ec. C1 – CCNL comparto funzioni 

locali, a tempo pieno ed indeterminato presso “Area 1 – Affari Generali” con utilizzo 

congiunto e anche possibile successiva assegnazione presso “Area 3 – Tecnica Lavori 

Pubblici”, dando atto che le operazioni della commissione si sono svolte in maniera conforme 

alla normativa vigente in materia; 

 

2) Di dare atto dell’idoneità del candidato GROPPO Denis che, nella graduatoria coincidente 

con il suo stesso nominativo, risulta aver totalizzato il seguente risultato: 

Titoli: Valutazione 7 

Colloquio: Valutazione 19 

Valutazione complessiva 26/30 

 

3) di demandare a successivo atto l’assunzione, mediante l’istituto della mobilità ex articolo 30 

del decreto legislativo numero 165/2001 del Soggetto idoneo; 

 

4) che la presente determinazione e la graduatoria verranno pubblicate all’Albo Pretorio on line 

sul sito del Comune di Pederobba. 



COMUNE DI PEDEROBBA 

Determinazione n. 378 del 10-10-2022 - COMUNE DI PEDEROBBA 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 FORLIN GRAZIANO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


